
32003L0016

20.2.2003ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 46/24

SMĚRNICE KOMISE 2003/16/ES
ze dne 19. února 2003,

kterou se přizpůsobuje technickému pokroku příloha III směrnice Rady 76/768/EHS o sbližování
právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 76/768/EHS ze dne 27. července 1976
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosme-
tických prostředků (1), naposledy pozměněnou směrnicí Komise
2003/1/ES (2), a zejména na čl. 8 odst. 2 uvedené směrnice,

po konzultaci s Vědeckým výborem pro kosmetické prostředky
a nepotravinové výrobky určené spotřebitelům (SCCNFP),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle doporučení Vědeckého výboru pro kosmetické
prostředky a nepotravinové výrobky určené spotřebiteli
(SCCNFP) lze mošusový xylol („musk xylene“) bezpečně pou-
žívat v kosmetických prostředcích, kromě výrobků pro ústní
hygienu, až do maximální denní teoreticky absorbované
dávky přibližně 10 μg na kilogram tělesné hmotnosti a den.

(2) Podle doporučení SCCNFP lze mošusový keton („musk
ketone“) bezpečně používat v kosmetických prostředcích,
kromě výrobků pro ústní hygienu, až do maximální denní
teoreticky absorbované dávky přibližně 14 μg na kilogram
tělesné hmotnosti a den.

(3) Do ukončení posuzování rizika u těchto dvou látek v souladu
s nařízením Rady (EHS) č. 793/93 ze dne 23. března 1993
o hodnocení a kontrole rizik existujících látek (3) tedy byly
tyto dvě látky dočasně do 28. února 2003 zařazeny do
přílohy III části 2 směrnice 76/768/EHS.

(4) Posouzení rizika v souladu s uvedeným nařízením nebylo
dosud ukončeno. Doba, na kterou se mošusový xylol
a mošusový keton zařazují do přílohy III části 2 směrnice
76/768/EHS, má tedy být prodloužena.

(5) Opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem
Výboru pro přizpůsobení směrnic týkajících se odstranění
technických překážek obchodu v odvětví kosmetických
prostředků technickému pokroku,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

U položek 61 a 62 v příloze III části 2 sloupci g směrnice
76/768/EHS se datum „28. 2. 2003“ nahrazuje datem „30. 9. 2004“.

Článek 2

Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do
28. února 2003. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 19. února 2003.

Za Komisi
Erkki LIIKANEN

člen Komise

(1) Úř. věst. L 262, 27.9.1976, s. 169.
(2) Úř. věst. L 5, 10.1.2003, s. 14.
(3) Úř. věst. L 84, 5.4.1993, s. 1.

13/sv. 31 CS Úřední věstník Evropské unie 143


